

	FICHA TÉCNICA 41003 CHILI CON CARNE 1 Kg	DOCUMENTO F. TÉCNICA
		EDICIÓN 06 (04/18)
		Pág. 1 de 1

Denominación del producto	CHILI CON CARNE 1 Kg						
Descripción del producto	Comida preparada a base de alubias rojas, tomate frito y troceado, cebolla, carne picada de cerdo y vacuno con adición de otros ingredientes, condimentada, cocinada y congelada.						
Ingredientes	Alubias rojas cocidas (alubias rojas, agua, sal, azúcar, antioxidante E-385), tomate frito y tomate troceado (tomate, jugo de tomate, aceite de girasol, almidón modificado de maíz, azúcar, sal, acidulante E-330, estabilizante E-509), carne (12.5%) de cerdo (75%), vacuno (25%), cebolla (cebolla, aceite de oliva virgen, sal, corrector de acidez E-330), salsa picante (tomate, cebolla, jalapeños, vinagre, azúcar, sal, almidón modificado de maíz, ajo, conservadores (E-211, E-202), espesante E-415, especias, cayena, pimienta negra, aroma cilantro, comino, chile verde), asadillo de pimientos (pimientos rojo, verde y de Piquillo, tomate, aceite de oliva virgen extra, azúcar, sal), aceite de oliva, fécula de maíz (contiene SULFITOS), sal, crema de tomate deshidratada (contiene SOJA y TRIGO), MANTEQUILLA , extracto de levadura, condimentos y especias naturales, aroma a ternera y aroma de humo, salsa de SOJA (contiene GLUTEN), vinagre, vino blanco (SULFITOS), azúcar, MOSTAZA , aceite de girasol, ajo.						
Duración del producto	12 meses desde su elaboración y congelación.						
Marcado del producto	Fecha de Congelación (Nº Lote): DD/MM/AA - XX Consumir preferentemente antes del: DD/MM/AA.						
Presentación del producto	En bolsa de plástico (apta para uso alimentario) termosellada. Peso Unidad: 1 Kg. Peso Caja: 6 Kg (6 Uds x 1 Kg).						
Conservación	Temperatura de congelación: ≤-18 °C.						
Transporte	En camión frigorífico a Tª ≤-18 °C.						
Modo de empleo	Descongelar en refrigeración (0-4°C) durante 12-16 horas y consumir antes de 5 días, incluido el uso. Abrir el envase, remover el producto y trasvasar el contenido al recipiente final de consumo para su calentamiento en microondas durante 3 minutos a 800W. Una vez descongelado, no volver a congelar.						
Alérgenos	TRIGO (GLUTEN), SOJA, SULFITOS, LECHE Y DERIVADOS LÁCTEOS (MANTEQUILLA) Y MOSTAZA. Puede contener trazas de HUEVO y APIO.						
OMG	Ausencia.						
Estándar microbiológico	<i>E. coli</i> : (n) 5; (c) 2; (m) 500 ufc/g; (M) 5000 ufc/g. <i>Salmonella</i> : Ausencia en 10g. <i>Listeria monocytogenes</i> : Ausencia en 25g.						
Información Nutricional por 100g de producto	Valor energético: 398 Kj / 94 Kcal Grasas: 2.8g De las cuales saturadas: 0.81g Hidratos de Carbono: 10.6g De los cuales azúcares: 2.2g Proteínas: 6.7g Sal: 1.64g						
Presentación/ Paletización	Peso Caja: 6 Kg (6 Uds x 1 Kg) Medidas de cajas: 410 mm x 241 mm x 90 mm. Medidas del europalet: 0,8 m x 1,2 m. Nº de cajas por fila: 9 cajas. Nº de filas por palet: 20 filas. Nº de cajas por palet: 180 cajas						
<table> <tr> <td>ELABORADO POR:</td><td>APROBADO POR:</td></tr> <tr> <td>DAVID GÓMEZ LÓPEZ DPTO. DE CALIDAD</td><td rowspan="3"> JÜRGEN KASTEEL GERENTE </td></tr> <tr> <td>REVISADO POR:</td></tr> <tr> <td> </td></tr> </table>		ELABORADO POR:	APROBADO POR:	DAVID GÓMEZ LÓPEZ DPTO. DE CALIDAD	JÜRGEN KASTEEL GERENTE	REVISADO POR:	
ELABORADO POR:	APROBADO POR:						
DAVID GÓMEZ LÓPEZ DPTO. DE CALIDAD	JÜRGEN KASTEEL GERENTE						
REVISADO POR:							